
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072300221

221

Nº 138, sexta-feira, 23 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2021-TP

A Prefeitura Municipal de Milagres, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de Tomada de Preços Nº
022/2021-TP, Processo Administrativo nº 2021.05.21.001, cujo objeto é a Recuperação e
Conclusão da Construção da Escola de 06 salas de Aula Padrão FNDE - Sítio Taboquinha,
Milagres/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 11 de Agosto de
2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Helena Mendonça
Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE.

Milagres/CE, 22 de Julho de 2021.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2107.01/21- SRP

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 23 de
julho de 2021 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no
Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico nº. 2107.01/21- SRP, cujo objeto é
Aquisição de equipamentos destinados a Estação de Academia ao ar livre para atender ao
público em geral, através da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/Ce, Início da
sessão de disputa de lances: dia 04 de agosto de 2021 às 09h00min. (horário de Brasília -

DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min as 14h00min na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, Nº 406, Centro - Milhã -
Ceará.

Milhã - Ce, 22 de julho de 2021
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1307.01/21- SRP

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 23 de
julho de 2021 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no
Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico nº 1307.01/21- SRP, cujo objeto é o
registro de preços visando futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica, admitindo
o formato de cooperativa, para atender as necessidades complementares dos serviços
técnicos especializados essenciais na área de saúde, junto a Rede Municipal de Saúde do
Município de Milhã/Ce. Início da sessão de disputa de lances: dia 05 de agosto de 2021 às
09h00min. (horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido nos Sites:
www.bll.org.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min às
14h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, Nº 406,
Centro - Milhã - Ceará.

Milhã - Ce, 22 de julho de 2021.
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.07.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.07.07.1, sendo o
seguinte: RENATA VITORIANO RODRIGUES, vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado
melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Santos Dumont, nº 64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário
de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com.

Missão Velha/CE, 21 de Julho de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2307.02/2021

O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2307.02/2021, que
será realizado no dia 06 de Agosto de 2021, às 09h30min, (Horário de Brasília) no Portal:
www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto
contratação de prestação de serviços para fornecimento de serviço de administração e
gerenciamento informatizado para serviços de manutenção preventiva e corretiva de
veículos com o fornecimento de peças e acessórios multimarcas, através de redes de
estabelecimentos credenciados pela contratada, com implantação e operação de sistema
informatizado e integrado para gestão da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com
chip (tipo smart) ou cartão com tarja magnética, junto as diversas secretarias do Município
de Morrinhos/Ce, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço
eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Morrinhos - Ce, 22 de Julho de 2021
JORGE LUIZ DA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº SI-TP007/2021

Aviso de Abertura das Propostas de Preços. A Comissão de Licitação torna
público que no próximo dia 26 de Julho de 2021, às 10h, estará Abrindo as Propostas
de Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP007/2021,
cujo OBJETO é a Execução do projeto de que trata o Contrato de Repasse OGU MDR
902758/2020 - OPERAÇÃO 1071829-05, qual seja, de pavimentação de diversas ruas na
sede do Município de Nova Russas. Na oportunidade tomaremos as medidas de
distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes.

Nova Russas-CE, 22 de Julho de 2021.
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 4.013/2021 TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba, torna público,
para conhecimento dos interessados que a sessão de abertura do Edital de Tomada de
Preço Nº 04.013/2021 TP, com o seguinte objeto: contratação de serviços especializados
para a execução do Plano de Desenvolvimento Socioterritoria - PDST e do Plano de Gestão
e Condominial e Patrimônio do Residêncial Pacatuba I, no âmbito do Programa Minha Casa
Minha Vida, compreendendo: serviços de capacitação e treinamentos com fornecimento de
materiais, que estava prevista para o dia 22 de julho de 2021, às 10:00hs, fica adiada para
o dia 10 de agosto de 2021, às 10:00h. Quaisquer informações serão prestadas pela
Presidente, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas).

Pacatuba - CE, 22 de Julho de 2021
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22.07.01/2021

A Secretaria de Educação e Desporto, através da Comissão de Licitação,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421 - Centro -Pereiro - Ceará- tel (88)
3527-1260, comunica aos interessados que no dia 25 de Agosto de 2021, às 09:00 horas,
abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública Nº 22.07.01/2021, cujo objeto é a
construção de uma Creche no Município de Pereiro/Ce, conforme anexo I, junto à
Secretaria de Educação e Desporto. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação,
no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-
CE).

Pereiro-Ce, 22 de julho de 2021
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.05.1

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o
julgamento do Pregão Eletrônico nº 2021.07.05.1, do qual foram declaradas vencedoras as
seguintes empresas: Assum Preto Produções Culturais e Comercio de Materiais para Uso
Medico EIRELI, junto aos lotes 01, 05 e 08, Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA, junto
ao lote 02, Premier Comercio e Serviços de Alimentos EIRELI, junto ao lote 03, José Iresvan
Araújo - ME, junto aos lotes 04 e 09, STRA Negócios em Saúde e Bem Estar LTDA, junto ao
lote 06, Digipaper Comercial e Eventos EIRELI ME, junto ao lote 07 e Luiz Joaquim dos
Santos Distribuidora, junto ao lote 10, por apresentarem os melhores preços na etapa de
lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do
edital. Informações: Sala da CPL ou fone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 22 de julho de 2021.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registros de Preços Nº PE0042021 - Pregão Eletrônico nº PE - 004/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, através da
Secretaria de Saúde (Gestora da ARP). Detentor do Registro de Preços: Edivan Borges de
Sousa - ME, CNPJ: 03.936.626/0001-00, com o valor global de R$ 192.000,00 (cento e
noventa e dois mil reais). Objeto: seleção de melhor proposta através de Registro de
Preços para a futura aquisição de gás oxigênio medicinal, para atender as necessidades do
Sistema de Saúde deste Município, de acordo com as quantidades e especificações
constantes no termo de referência, anexo I deste edital. Data da assinatura: 14/07/2021.
Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Foro: Comarca do Município de Potiretama - CE.
Signatários: Karla Karine Matias Porto - Secretária de Saúde (Gestora da ARP) / Edivan
Borges de Sousa - Edivan Borges de Sousa - ME (detentor do Registro de Preços). Francisco
Nascimento Júnior (Pregoeiro/PMP).

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.22.1

A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que será
realizado certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: contratação de
serviços a serem prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, comunicação
visual e serigrafia, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Unidades
Administrativas e Programas Sociais do Município de Quixelô/CE. Início de acolhimento das
propostas: 26 de julho de 2021 às 17:00 horas. Abertura das propostas: 05 de agosto de
2021 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 05 de agosto de 2021 às 10:00
horas, através do site bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do
edital através dos endereços eletrônicos: bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br.
Informações pelo telefone: (88) 3579-1210.

Quixelô/CE, 22 de julho de 2021
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15.012/2021-PE

O Pregoeiro comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão, cujo

objeto: Aquisição de máquinas de costura para atender as necessidades da secretaria

de assistência e desenvolvimento social do município, em virtude da necessidade de

alterações no Termo de Referência. Portanto fica aberto prazo recursal conforme

preceitua Art. 49, parágrafo 3o c/c art. 109, inciso I, alínea "c", da Lei n° 8.666/93.

Informações: Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro Quixeramobim/CE ou (88) 3441-

1326 de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
milag
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-23T01:32:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




